1

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 038/2014 – CFSd/2014, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 1ª FASE DO EXAME DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

(5ª Etapa), RESULTADO FINAL DO EXAME DE SAÚDE (6ª Etapa) E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO E DE FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA (7ª Etapa).

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso Público para
Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três)
vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, em conformidade com os itens 10.24,
12.4.18, 12.5.3 e 12.6.1 do Edital nº 001/2013 – CFSd/2014,  de 15 de julho de 2013, torna público:

1. RESULTADO FINAL DA 1ª FASE DO EXAME DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL (5ª Etapa), conforme

Anexo I deste Edital.

1.1. O candidato que permaneceu contraindicado através do recurso administrativo poderá comparecer à
Diretoria de Inteligência (DInt), nos dias 10 e 11 de março de 2014, no horário das 09:00 às

18:00 horas, a fim de tomar conhecimento das razões de seu indeferimento.

2. RESULTADO FINAL DO EXAME DE SAÚDE (6ª Etapa), conforme Anexo II deste Edital.

3. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO E DE
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA (7ª Etapa), conforme Anexo III deste Edital.

3.1. Os candidatos constantes no Anexo III do presente Edital deverão se apresentar no QCG
(Quartel do Comando Geral da PMES), localizado na Avenida Maruípe, nº 2111, Bairro São
Cristóvão, Vitória-ES, conforme datas e horários designados.

3.2. Os candidatos deverão atualizar os seus dados no site da PMES, conforme link disponibilizado,
imprimir e entregar os formulários I, II e III, juntamente com a documentação

obrigatória, conforme alíneas “t” e “s” do Anexo V do Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de
julho de 2013.

3.3. O Comprovante de Exoneração previsto na alínea “h” do Anexo V do Edital Regulador não será

exigido nesta 7ª Etapa. Posteriormente será publicado edital específico convocando os candidatos
para cumprimento desta exigência.

3.4. Conforme preveem as alíneas “a” e “d” do item 14.1 do Edital Regulador do concurso, o
candidato que não comparecer ou não apresentar os documentos exigidos no Anexo V do Edital nº
001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, será eliminado do certame.

4. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4.1. Em virtude de carência de vagas no estacionamento do Quartel do Comando Geral, bem como o

fluxo vultoso de pessoas, não será permitida a entrada de candidatos com veículos
particulares no QCG no período compreendido no Anexo III deste edital.

4.2. Os candidatos deverão se apresentar devidamente trajados (calçado fechado, calça comprida,
blusa no mínimo de manga curta ou saia abaixo dos joelhos, para candidatas).

        Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2014.

          EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES